Дело № 5-26-72/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об административном правонарушении
10 марта 2023 года                                                                                     г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  Андрухова Е.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении Логвиненко С. С., … года рождения, уроженца …, зарегистрированного по месту жительства по адресу: … в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21. Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
09.03.2023 года  в .. часов .. минут Логвиненко С.С. находился в общественном месте по адресу: …, имел шаткую походку, невнятную смазанную речь, запах алкоголя из полости рта, неопрятный внешний вид, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, состояние опьянения установлено согласно справки № … от 09.03.2023.
При рассмотрении дела Логвиненко С.С. вину признал, в содеянном раскаялся, изложенные в протоколе обстоятельства подтвердил. Просил назначить минимальное наказание в виде штрафа.
Статьей 20.21. КоАП РФ предусмотрено, что появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Заслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, мировой судья принимает во внимание личность Логвиненко С.С. характер совершенного им деяния, и приходит к выводу, что в действиях Логвиненко С.С. усматривается грубое нарушение общественного порядка, в связи с чем, он подлежит признанию виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21. КоАП РФ.
Вина Логвиненко С.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21.КоАП РФ подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении … от 09.03.2023   (л.д. 2);
- объяснением Логвиненко С.С. от 09.03.2023 (л.д. 3);
- рапортом полицейского ОППСП ОМВД России по Бахчисарайскому району Республики Крым ст. сержанта полиции Закаблукова Н.В. от 09.03.2023 ( л.д.4);
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование … от 09.03.2023 (л.д.6);
- справкой о результатах медицинского освидетельствования на состояние опьянения № … от 09.03.2023 (л.д.7);
- протоколом … о доставлении Логвиненко С.С.  от 09.03.2023 (л.д. 8);
- протоколом … об административном задержании от 09.03.2023 (л.д. 9).
При назначении наказания мировой судья учитывает общественную опасность совершенного правонарушения, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, характер и обстоятельства совершенного правонарушения, наличие смягчающих обстоятельств в виде раскаяния, оказания содействия в установлении обстоятельств, подлежащих выяснению по делу об административном правонарушении, отсутствие отягчающих обстоятельств.
На основании изложенного, мировой судья считает, что к нему подлежит применению мера наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. 20.21, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Логвиненко С. С., … года рождения,  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей (пятьсот рублей).
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: …
Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в, каб. 9), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде двукратного размера суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                   Е.Н. Андрухова